
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 129 del 29/03/2019  

 

 
 
 

 
 
 

 
     Struttura Tecnica di Missione - Attuazione Delibera CIPE 54/2016 
 
                   

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Decreto Dirigenziale n. 3/2018 e decreto Dirigenziale n. 4/2018. Approvazione 

elenchi interventi non dotati di progettazione esecutiva.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a. con delibera del 1° dicembre 2016 n. 54, il CIPE ha approvato il Piano Operativo Infrastrutture

FSC 2014/2020 adottato, ai sensi della legge n. 190/2014, dalla Cabina di Regia istituita con
DPCM del 25 febbraio 2016, su proposta del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

b. il medesimo Piano Operativo è ripartito in sei Assi di Intervento (A Interventi stradali; B Interventi
nel settore ferroviario; C interventi per il trasporto urbano e metropolitano; D messa in sicurezza
del  patrimonio  infrastrutturale esistente; E altri  interventi;  F  rinnovo materiale  trasporto  pubblico
locale-piano sicurezza ferroviaria);

c. con Deliberazione n. 104 del 20/02/2018, la Giunta Regionale, tra l’altro:

 ha preso atto dello stanziamento disposto, nell’ambito “Strade di interesse regionale”, dalla
Delibera CIPE 54/2016 a valere sul FSC 2014/2020; 

 ha demandato alla Struttura Tecnica di Missione, istituita con D.P.G.R. n. 25 del 14/2/2018, il
compito di attivare l’Avviso pubblico finalizzato alla redazione di una graduatoria di interventi
esecutivi  ammissibili  a  finanziamento  a  valere  sulle  risorse  FSC  2014/2020,  elaborata
tenendo  conto  della  coerenza  con  ciascuno  dei  programmi  di  intervento  riportati  nella
deliberazione e secondo i criteri di selezione ivi riportati, nonché di una graduatoria, relativa
esclusivamente ai progetti non aventi il livello minimo almeno dell’esecutività, che consentirà
di  ammettere  a  finanziamento  esclusivamente  la  progettazione  degli  interventi  utilmente
classificatisi  e secondo l’ordine della  graduatoria  medesima, qualora i  soggetti  proponenti
abbiano dichiarato di aderire ai fondi disponibili per tale attività e nei limiti delle disponibilità di
questi ultimi.

PREMESSO altresì, che

a. con Decreto Dirigenziale n. 3 del 26/03/2018 pubblicato sul BURC n. 25 in data 26/03/2018, inte-
grato con successivo decreto Dirigenziale n. 4/2018, è stato approvato, nel rispetto delle direttive
contenute nella suddetta DGR 104/2018 e della nota prot. n. 2018-0007293/UDCP/GAB/GAB del
26 marzo 2018 del Tavolo tecnico costituito dal Presidente della Giunta Regionale per il corridoio
ferroviario Napoli - Bari, l'avviso pubblico “Manifestazione di interesse alla presentazione di pro-
getti coerenti con i programmi di intervento sulla viabilità regionale finanziati  con le risorse FSC
2014/2020 di cui alla delibera Cipe 54/2016", finalizzato alla redazione di una graduatoria di inter-
venti ammissibili, con scadenza ultima per la presentazione delle domande in data 28/05/2018
ore 12,00; 

b. in risposta all’avviso pubblico diretto ai destinatari di cui all'art. 2 comma 1 sono pervenuti 1037
progetti firmati digitalmente e consegnati in piattaforma, come comunicato con nota prot. n. 1381
del 14/06/2018 dall'ACaMIR che ha realizzato la piattaforma informatica per la gestione della pre-
sentazione dei progetti;

c. con Decreto Dirigenziale n. 17 del 29/06/2018, è stata  costituita la Commissione Giudicatrice
conformemente  a  quanto  disposto  all’articolo  8  dell'Avviso  di  cui  al  Decreto  Dirigenziale  n.
3/2018;

d. con Decreto Dirigenziale n. 29 del  12/11/2018, è stata  approvata la graduatoria degli interventi
dotati di progettazione esecutiva;

CONSIDERATO CHE

a. la Commissione giudicatrice nominata con D.D. n. 17 del 29/06/2018, con nota prot. 159585 del
12 marzo 2019 ha trasmesso alla Struttura Tecnica di Missione per l'attuazione della Delibera

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



CIPE 54/2016, l'esito dei propri lavori relativi ai progetti non aventi il livello minimo almeno dell’e-
secutività;

b. in allegato alla suddetta nota risultano trasmessi i verbali da n. 30 a n. 44, in uno alla documenta-
zione di riferimento richiamata nei medesimi verbali;

c. in particolare, in allegato al verbale n. 44 del 28 febbraio 2019, la Commissione ha  trasmesso la
graduatoria degli interventi dotati di progettazione non esecutiva, articolata nelle seguenti tabelle:

- elenco n. 44.1 contenente i progetti non Esecutivi finanziabili per i quali i Beneficiari han-
no aderito al Fondo di Progettazione di cui alla DGR 104/2018, nel rispetto del criterio del
riparto delle risorse di cui all’art. 8 dell’Avviso approvato con il citato Decreto Dirigenziale
n. 3/2018; 

- elenco n. 44.2 contenente i progetti non esecutivi, per i quali i Beneficiari hanno barrato
"Altro" come modalità di realizzazione del progetto, eventualmente finanziabili in caso di
adesione al Fondo di Progettazione di cui alla DGR 104/2018, tenuto conto del rispetto
del criterio del riparto delle risorse di cui al menzionato Avviso temperato dalla dimensio-
ne dell’Ente proponente e/o dell’area sovracomunale di riferimento della proposta proget-
tuale, in linea con i parametri, per quanto compatibili, applicati agli interventi dotati di pro-
gettazione esecutiva;

- elenco n. 44.3 dei progetti non esecutivi comprensivo delle proposte rimanenti;

d. le progettualità degli Enti locali, oltre a rappresentare in maniera evidente i fabbisogni del territo-
rio nel rispetto del principio di sussidiarietà, consentono di avere un parco progetti che può ga-
rantire la immediata spesa sia con riferimento alle economie che si generano nei programmi di fi-
nanziamento già attivi sia per l’immediato avvio dei nuovi programmi di finanziamento, determi-
nando in tal modo l’utilizzo delle risorse eventualmente disponibili senza soluzione di continuità;

RITENUTO

a. di dover prendere atto dell'esito dei lavori della Commissione nominata con Decreto Dirigenziale
n. 17 del 29 giugno 2018, relativo ai progetti non esecutivi, contenuto nei verbali e nei relativi al-
legati agli atti della Struttura tecnica di Missione;

b. di dovere, per l'effetto, dare atto della graduatoria relativa agli interventi non dotati di progettazio-
ne esecutiva, articolata come segue:

 Elenco  graduato  dei  progetti non  esecutivi finanziabili, per  i  quali  i  Beneficiari hanno
manifestato  la  volontà  di  adesione  al  Fondo  di  Progettazione programmato  con  DGR
104/2018, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 8 lettera C dell’Avviso approvato con Decreto
Dirigenziale n. 3/2018 (All. A1);

 Elenco graduato  dei progetti  non esecutivi,  per i quali i Beneficiari non hanno manifestato
adesione  al  Fondo  di  Progettazione programmato  con  DGR  104/2018  avendo,  nella
compilazione dell’istanza di partecipazione all’avviso barrato la voce “Altro” (All. A2);

 Elenco graduato dei progetti non esecutivi rimanenti (All. A3);

c. di dover demandare agli uffici della Struttura Tecnica di Missione gli adempimenti conseguenziali
connessi al finanziamento della progettazione degli interventi di cui all’Allegato A1, nei limiti delle
disponibilità di risorse afferenti al Fondo di Progettazione programmato con la menzionata DGR
104/2018 per lotti, in linea con le disposizioni regolanti l'utilizzo delle risorse afferenti al FSC 14-
20;

d. di dover dare atto, in linea con le valutazioni formulate dalla Commissione nominata con Decreto
Dirigenziale n. 17 del 29 giugno 2018, della possibilità di consentire prioritariamente ai beneficiari

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



proponenti i progetti contenuti nell’allegato A2 di poter formalizzare l’adesione al Fondo di Pro-
gettazione di cui alla DGR 104/2018, con riserva di procedere al finanziamento nei limiti delle ri-
sorse disponibili al Fondo di Progettazione programmato con DGR 104/2018 nell’ambito dei sin-
goli lotti;

e. di dover incaricare Acamir, nella sua qualità di Agenzia gestore della piattaforma informatica im-
piegata per la procedura di cui trattasi di procedere a garantire la possibilità agli Enti che hanno
partecipato all’Avviso di poter presentare le proposte progettuali ai sensi di quanto disposto dal-
l’art. 8 del medesimo Avviso lettera C., pubblicando sul medesimo sito le modalità tecnico – ope-
rative che ciascun Ente è chiamato a seguire per la corretta presentazione delle istanze, in attua-
zione delle disposizioni dettate in tal senso dal citato Avviso di cui la Decreto Dirigenziale n.
3/2018 e ss.mm.ii;

VISTI

a. la Delibera CIPE 54/2016;
b. il DPGRC n. 25 del 14/02/2018;
c. la DGR n. 104 del 20/02/2018;
d. il Decreto Dirigenziale n. 3 del 26/03/2018;
e. il Decreto Dirigenziale n. 4 del 06/04/2018;
f. il Decreto Dirigenziale n.17 del 29/06/2018;
g. il Decreto Dirigenziale n.29 del 12/11/2018;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento e sulla scorta della 
espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della UOD 70.07.02

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate

1. di prendere atto dell'esito dei lavori della Commissione nominata con Decreto Dirigenziale n. 17
del 29 giugno 2018, relativo ai progetti non esecutivi, contenuto nei verbali e nei relativi allegati,
agli atti della Struttura tecnica di Missione;

2. di dare atto,  per  l'effetto,  della  graduatoria relativa  agli  interventi  non dotati  di  progettazione
esecutiva, articolata come segue:

 Elenco graduato dei progetti non esecutivi finanziabili, per i quali i Beneficiari hanno mani-
festato  la  volontà  di  adesione  al  Fondo  di  Progettazione programmato  con  DGR
104/2018, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 8 lettera C dell’Avviso approvato con Decre-
to Dirigenziale n. 3/2018 (All. A1);

 Elenco graduato dei progetti non esecutivi, per i quali i Beneficiari non hanno manifestato
adesione al Fondo di Progettazione programmato con DGR 104/2018 avendo, nella com-
pilazione dell’istanza di partecipazione all’avviso barrato la voce “Altro” (All. A2);

 Elenco graduato dei progetti non esecutivi rimanenti (All. A3);
3. di  demandare alla  Struttura  Tecnica  di  Missione  gli  adempimenti  conseguenziali  connessi  al

finanziamento della progettazione degli interventi di cui all’Allegato A1, nei limiti delle disponibilità
di risorse afferenti al Fondo di Progettazione programmato con la menzionata DGR 104/2018 per
lotti, in linea con le disposizioni regolanti l'utilizzo delle risorse afferenti al FSC 14-20;

4. di  dare  atto,  in  linea  con  le  valutazioni  formulate  dalla  Commissione  nominata  con  Decreto
Dirigenziale n. 17 del 29 giugno 2018, della possibilità di consentire prioritariamente ai beneficiari
proponenti  i  progetti  contenuti  nell’allegato  A2  di  poter  formalizzare  l’adesione  al  Fondo  di
Progettazione di cui alla DGR 104/2018, con riserva di procedere al finanziamento nei limiti delle
risorse disponibili  al Fondo di  Progettazione programmato con DGR 104/2018 nell’ambito dei
singoli lotti;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



5. di incaricare Acamir, nella sua qualità di Agenzia gestore della piattaforma informatica impiegata
per  la  procedura  di  cui  trattasi  di  procedere  a  garantire  la  possibilità  agli  Enti  che  hanno
partecipato  all’Avviso  di  poter  presentare le  proposte  progettuali  ai  sensi  di  quanto  disposto
dall’art. 8 del medesimo Avviso lettera C., pubblicando sul medesimo sito le modalità tecnico –
operative che ciascun Ente è chiamato a seguire per la corretta presentazione delle istanze, in
attuazione delle disposizioni dettate in tal senso dal citato Avviso di cui la Decreto Dirigenziale n.
3/2018 e ss.mm.ii;

6. di trasmettere il presente decreto all'Ufficio di Gabinetto del Presidente, alla Direzione Generale
della Mobilità e al competente Ufficio per la pubblicazione sul BURC. 

Somma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

1 205_4 Comune di Sessa Aurunca CE INFRASTRUTTURA VIARIA STRADA S. MARIA VALOGNO - EX SS430 PER SUIO Progetto Definitivo 77,2

2 334_3
Comunità Montana Titerno e
Alto Tammaro

BN Lavori di completamento della strada di Collegamento Fondovalle Tammaro -
Fortorina Direttrice Colle Sannita - Reino - S. Marco dei Cavoti Progetto Definitivo 76,7

3 260_12 Provincia di Salerno SA
OPERA DI COLLEGAMENTO TRA LA VIABILITA' ALTERNATIVA ALLA SS.18
NELL'AGRO SARNESE NOCERINO E LO SVINCOLO DI CASTEL SAN GIORGIO
DELL'AUTOSTRADA A30

Progetto Definitivo 76,2

4 456_6 Comune di Salerno SA Difesa, Riqualificazione e Valorizzazione della Costa del Comune di Salerno –
Ambito 4- Opere a terra e nuova viabilità

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 66,3

5 107_2
Comune di Castel San
Giorgio

SA LAVORI DI MANUTENZIONE MARCIAPIEDI E PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN
VIA L. GUERRASIO TRATTO  INCROCIO VIA EUROPA E VIA S.PERTINI (SP) Progetto Definitivo 66,0

6 456_7 Comune di Salerno SA
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
RISTRUTTURAZIONE/RIQUALIFICAZIONE DELLA VIA SAN LEONARDO E VIA
OSTAGLIO

Progetto Definitivo 65,4

7 456_1 Comune di Salerno SA RISTRUTTURAZIONE CORSO VITTORIO EMANUELE – II° LOTTO Progetto Definitivo 64,3

8 98_4 Comune di Bacoli NA Riqualificazione Area Torregaveta e connessione via Spiaggia Romana
Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 63,6

9 291_4
Comune di Giugliano In
Campania

NA Realizzazione di una strada urbana di collegamento tra la località Selicelle e il
centro storico di Giugliano in Campania

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 63,6

10 467_1 Comune di Massa Lubrense NA Lavori di messa in sicurezza strada comunale Massa Lubrense - Sant'Agata
sui Due Golfi Progetto Definitivo 62,3

11 489_2 Comune di Sanza SA SISTEMAZIONE E MIGLIORAMENTO DELLA STRADA MONTE CERVATI E
RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO

Progetto Definitivo 60,8

12 140_1 Comune di Fragneto L'Abate BN
LAVORI DI RIAMMAGLIAMENTO MIGLIORAMENTO, RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA ASSE VIARIO FORTORINA CON I PIP DI FRAGNETO
L'ABATE / REINO -  2^ LOTTO

Progetto Definitivo 60,4

13 283_5 Comune di Vibonati SA REALIZZAZIONE DI UNA STRADA ALTERNATIVA ALLA SS. 18 NEL TRATTO
COMPRESO TRA LE GINESTRE E LA LOCALITÀ FORTINO

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 59,0

14 28_2
Comune di Santa Croce Del
Sannio

BN
Lavori urgenti di messa in sicurezza, ripristino, consolidamento e
sistemazione stradale a seguito di dissesti e movimenti franosi della rete
viaria nel Comune di Santa Croce del Sannio (strada Marian

Progetto Definitivo 57,0

15 308_1 Comune di Torrioni AV LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA
COMUNALE

Progetto Definitivo 56,4

16 203_4 Comune di Montoro AV Viabilità Rurale - Sistemazione via Cimitero frazione Banzano Progetto Esecutivo * 53,3

17 237_1
Comune di Santa Maria La
Carità

NA
Potenziamento della rete viaria zona PIP del Comune di S. Maria e
collegamenti con i Comuni di Scafati, Gragnano e Castellammare di Stabia e
relative infrastrutture stradali

Progetto Definitivo 53,0

18 382_10 Comune di Monte di Procida NA Collegamento Via Petrara - Via Cappella
Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 52,8

19 262_1 Comune di Gragnano NA
Riqualificazione e manutenzione straord. della rete stradale Città della Pasta
che collega l'area industriale PIP dei pastifici con i comuni limitrofi e rete
autostradale provinciale

Progetto Definitivo 52,4

20 209_1
Comune di Vallo Della
Lucania

SA Strada del Parco - asse viario di collegamento Vallo-Laurino-Bellosguardo-
svincolo Campagna - I° tratto Vallo-Laurino Studio di Fattibilità 51,7

21 411_1 Comune di Avellino AV Rigenerazione urbana di via Francesco Tedesco – Borgo Ferrovia Porta EST
per le Universiadi

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 51,7

22 8_1 Comune di Meta NA SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO DELLO SVINCOLO DI PIAZZA SANTA
MARIA DEL LAURO

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 49,5

23 395_2
Comune di Castelnuovo
Cilento

SA Intervento di riqualificazione di alcuni tratti della strada provinciale 447
Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 48,0

24 393_1 Comune di Colliano SA INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA
DELL' ASSE VIARIO DELLA S.P. 270 DA SAN LEONARDO A VALLE DI RAIO

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 46,6

25 281_3
Comune di Santa Maria A
Vico

CE INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELL’ACCESSIBILITA’ IN LOCALITA’ PAPI –
MAIELLI

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 46,6

26 185_2 Comune di Reino BN LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E COMPLETAMENTO STRADA DI
COLLEGAMENTO AREE PIP REINO-SAN MARCO DEI CAVOTI-MOLINARA

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 46,2

Graduatoria dei Progetti Non Esecutivi finanziabili, per i quali i Beneficiari hanno aderito al Fondo di Progettazione
Allegato A.1

Pagina 1 di 2
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

27 55_6 Comune di Eboli SA Adeguamento e messa in sicurezza della strada SP 262
Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 45,0

28 302_1
Comune di Guardia
Sanframondi

BN Lavori di miglioramento, riqualificazione e messa in sicurezza della strada
provinciale - Sp.76 Mutria. Guardia S.- Cerreto S.

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 45,0

29 265_1 Comune di Ravello SA Lavori di ampliamento della sede stradale bivio Castiglione-Ravello ex S.S.
373 in località Civita

Studio di Fattibilità 44,9

30 273_1 Comune di Lacedonia AV
Riqualificazione funzionale, adeguamento e messa in sicurezza dei tratti viari
denominati SP155, SP6, SS303 (tratto Bivio Lacedonia/Monteverde – Bivio
Bisaccia – Incrocio con SP285)

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 41,9

31 119_2 Comune di Striano NA Strada di collegamento tra l'area industriale di Sarno e quella di Striano Nessuno 38,1

32 466_1
Comune di San Giorgio Del
Sannio

BN
Lavori di sistemazione, adeguamento e messa in sicurezza della S.P. 576 di
collegamento fra la S.S. 87 e l'area industriale ASI di San Giorgio del
Sannio/San Nicola Manfredi

Studio di Fattibilità 36,1

33 363_1 Comune di Melito di Napoli NA messa in sicurezza del patrimonio infrastrutturale esistente
Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 34,8

34 279_3 Comune di Morigerati SA INTERNTO DI CONSOLIDAMENTO DA DISSESTO IDROGEOLOGICO SULLE
STRADE PROVINCIALI N. 54 E N. 210

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 34,2

35 484_1 Comune di Pannarano BN
LAVORI DI SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA
STRADA COMUNALE CARLANGIONA - ACQUA DELLE VENE DI
COLLEGAMENTO CON IL SANTUARIO DI MONTEVERGINE

Studio di Fattibilità 31,7

36 228_3 Comune di Taurano AV REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE ANTICO CLANIS Studio di Fattibilità 28,8

37 60_2
Comune di Monte San
Giacomo

SA Adeguamento e sistemazione Strada Provinciale n. 72/b Monte San Giacomo
- Piaggine Studio di Fattibilità 28,8

38 218_1 Comune di Casagiove CE
“RIQUALIFICAZIONE VIABILITÀ INTERNA – STUDIO DI FATTIBILITÀ”
Sistemazione della Pavimentazione Stradale e Segnaletica Orizzontale –
Comune di Casagiove

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica 27,3

39 391_2 Comune di Pietraroja BN
RIAMMAGLIAMENTO DELLA VIABILITA' SECONDARIA INTERCOMUNALE E
PROVINCIALE DELLE AREE INTERNE TRA I COMUNI DI PIETRAROJA-CUSANO
MUTRI E CERRETO SANNITA

Studio di Fattibilità 17,1

Note:
* Progetto Esecutivo non confermato dalle valutazioni della Commissione

Pagina 2 di 2
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

1 348_4 Comune di Afragola NA
Realizzazione Svincolo/Sovrappasso sull’Autostrada A1 e
sistemazione via Lagnuolo (rotatoria di accesso al
sovrappasso)

Altro Progetto Definitivo 69,5

2 121_25 Comune di Napoli NA Riqualificazione urbanistica e ambientale via Imparato –
primo lotto Altro

Progetto Esecutivo
*

67,6

3 221_4 Comune di Nocera Superiore SA
Opere di messa in sicurezza dal rischio idraulico di Via
Nazionale (ex SS18) nel tratto contiguo al torrente
Cavaiola ed interventi di manutenzione straordinaria

Altro Progetto Definitivo 64,1

4 248_4
Comune di Casalnuovo di
Napoli

NA
COMPLETAMENTO PROGETTO M.U.S.A. DA SOTTOPASSO
AUTOSTRADA A16 AD INCROCIO VIA ARCORA CON
ARREDI E PIANTUMAZIONI

Altro Progetto Definitivo 57,6

5 397_7 ASI Salerno SA
Miglioramento delle condizioni di circolazione stradale
all’interno dell’area industriale ASI di Salerno attraverso il
completamento di Via S Brun

Altro Progetto Definitivo 57,4

6 362_1 Comune di Agropoli SA REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE DI SERVIZIO ALLA
STAZIONE PASSEGGERI DI AGROPOLI Altro Progetto Definitivo 55,4

7 101_3 Comune di Villaricca NA Nuova strada di collegamento tra Corso Italia e Via
Primavera Altro Progetto Definitivo 54,7

8 450_1 Comune di Minori SA
STRADA RURALE DI COLLEGAMENTO DELLA FRAZIONE
VILLAMENA AL CAPOLUOGO - REALIZZAZIONE LAVORI DI
COMPLETAMENTOSU TRATTO STRADALE EX NOVO

Altro Progetto Definitivo 54,1

9 151_2 Città Metropolitana di Napoli NA

Lavori di Messa in sicurezza della rete stradale di
supporto alle attività turistiche campani. S.P. 1
“Circumvallazione Esterna di Napoli” – tratti insistenti nel
comune di Giugliano in Campania (dal

Altro Studio di Fattibilità 53,6

10 162_7 Comune di Acerra NA
RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA GIOVANNI PAOLO II E
OPERE DI MITIGAZIONE DELL'IMPATTO AMBIENTALE Altro Progetto Definitivo 53,2

11 108_2 Comune di Sant'Antimo NA Lavori di riqualificazione urbana via del Caravaggio del
Comune di San'Antimo Altro Progetto Definitivo 53,1

12 474_1
Comune di Castel Baronia
(capofila)

AV Bretella di collegamento tra la Valle dell'Ufita e la
costruenda SSV Lioni-Grottaminarda Altro Progetto Definitivo 52,4

13 164_29 Comune di Caserta CE
PROGRAMMA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE RETI
STRADALI DELLA CITTA' DI CASERTA - Infrastruttura viaria
Casola-Valle di Maddaloni

Altro Progetto Definitivo 51,6

14 151_1 Città Metropolitana di Napoli NA

Lavori di Messa in sicurezza della rete stradale di
supporto alle attività turistiche campani. Ex SS 162 NC
“Asse Mediano” – tratti insistenti nel comune di
Giugliano in Campania (dal km 0+000 al km 4

Altro Studio di Fattibilità 51,3

15 42_1 Comune di Boscotrecase NA VIE DI FUGA: ALLARGAMENTO VIA CALABRESE Altro Progetto Definitivo 51,2

16 86_4 Comune di Angri SA
VARIANTE ALLA S.P. DEI GOTI A SEGUITO DELLA
REALIZZAZIONE DELLO SVINCOLO ANGRI SUD
DELL’AUTOSTRADA NAPOLI-SALERNO

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

50,8

17 486_1 Comune di Petina SA AMPLIAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA
PROVINCIALE 35/B Altro Progetto Definitivo 49,3

18 400_1 Comune di Cava De' Tirreni SA “Decongestionamento della SS 18: prolungamento da via
P. Atenolfi a via P. Santoriello” Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
49,1

19 373_1 Comune di Roccapiemonte SA

Lavori di adeguamento e manutenzione straordinaria per
il ripristino della funzionalità di base ed il miglioramento
delle condizioni di sicurezza della circolazione della
Strada Provinciale SP107 – Vi

Altro Progetto Definitivo 48,9

20 156_1 Provincia di Avellino AV

LAVORI DI MIGLIORAMENTO, ADEGUAMENTO,
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA
PROVINCIALE n. 374 dir. MONTEVERGINE CUP:
PROV000004972

Altro Progetto Definitivo 48,7

21 386_1 Comune di Pontelandolfo BN Lavori di ripristino della strada rurale Fontana del Caprio -
Fontana d'Occhio - Cetrao Altro Progetto Definitivo 47,9

22 59_1 Comune di Sant'Anastasia NA Progetto di messa in sicurezza della rete stradale del
comune di sant'anastasia Altro Progetto Definitivo 46,8

Graduatoria dei Progetti Non Esecutivi, per i quali i Beneficiari hanno barrato "Altro" come modalità di realizzazione del
progetto, finanziabili in caso di adesione al Fondo Progettazione

Allegato A.2

Pagina 1 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

23 328_1 Comune di Alfano SA
Lavori di messa in sicurezza e adeguamento del
patrimonio infrastrutturale esistente strada
intercomunale Alfano - Laurito - Roccagloriosa

Altro Progetto Definitivo 46,7

24 150_1 Comune di Montecorice SA PROGETTO DI SISTEMAZIONE DELLA STRADA MAINOLFO
SAN GIOVANNI ALTO Altro ** Progetto Definitivo 46,5

25 25_1 Comune di Zungoli AV Completamento dell'asse viario urbano intercomunale Altro Progetto Definitivo 46,2

26 240_1
Comunità Montana Calore
Salernitano

SA
LAVORI DI SISTEMAZIONE,ADEGUAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA DELLA STRADA INTERCOMUNALE LAURINO-
PIAGGINE-VALLE DELL'ANGELO

Altro Progetto Definitivo 45,8

27 159_4 Comune di Torre Annunziata NA Miglioramento della viabilità di accesso tra via
Gambardella e Via Prota Altro Studio di Fattibilità 45,0

28 407_2 Comune di Orria SA
LAVORI DI ADEGUAMENTO, MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA STRADA
COMUNALE S. IANNI

Altro Progetto Definitivo 42,6

29 487_1 Comune di Salento SA Sistemazione, adeguamento e ripristino della strada
comunale Acquaviva-Salella Altro **

Progetto Esecutivo
*

42,6

30 12_1 Comune di Montesarchio BN Interventi di messa in sicurezza del tratto comunale della
S.S. 7 Appia Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
41,7

31 481_1 Comune di Agerola NA
SVINCOLO CENTRO STORICO DELLA FRAZIONE SAN
LAZZARO (COMPLETAMENTO STRADA RADICOSA-
FONTANA) 1°STRALCIO FUNZIONALE

Altro Progetto Definitivo 41,4

32 215_1 Comune di Villamaina AV Realizzazione tratta collegamento Fondovalle Fredane -
Strada provinciale 428 nel Comune di Villamaina Altro **

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
40,7

33 200_1 Comune di Orta di Atella CE RIQUALIFICAZIONE STRADE URBANE DEL COMUNE DI
ORTA DI ATELLA Altro Progetto Definitivo 38,8

34 190_3 Comune di Laurino SA
“STRADA DEL PARCO” Collegamento svincolo A3
Campagna-Vallo della Lucania - LOTTO 2 TRATTO:
LAURINO - AQUARA

Altro Studio di Fattibilità 37,1

35 346_1 Comune di Bellizzi SA
Intervento di messa in sicurezza ed adeguamento
normativo della strada di collegamento Via San Giovanni -
Via Lettonia tra i Comuni di Bellizzi e Battipaglia

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

35,8

36 365_1 Comune di Roscigno SA Messa in sicurezza SP 342 ramo b Corleto Monforte -
Roscigno e ramo c Roscigno Sacco I lotto Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
35,0

37 333_1 Comune di Sacco SA INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA, RIPRISTINO E
CONSOLIDAMENTO DELLA STRADA PROVINCIALE 11 Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
35,0

38 421_1 Comune di Morcone BN
Lavori di riammagliamento, miglioramento,
riqualificazione e messa in sicurezza della strada
provinciale S.P.71

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

35,0

39 496_1 Unione dei Comuni Velini SA
LAVORI DI COMPLETAMENTO, AMMODERNAMENTO E
MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA PROVINCIALE 108 Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
35,0

40 366_5 Comune di Solofra AV

LAVORI DI AMMODERNAMENTO RETE STRADALE
COMUNALE, CON POTENZIAMENTO DEL COLLEGAMENTO
DELL’AREA INDUSTRIALE CON I VETTORI VIARI
PRINCIPOALI (STRADE DI COLLEGAMENTO PAESI
LIMITROFI E ACCESSI AUTOSTRADA

Altro ** Progetto Definitivo 34,9

41 499_1 Comune di Trecase NA

Realizzazione di nuova viabilità sul territorio comunale:
prolungamento di Via Vesuvio fino alla S.P. panoramica;
collegamento via Vesuvio con via Cifelli; collegamento via
Dante con via Cifelli.

Altro Studio di Fattibilità 34,4

42 149_1 Comune di Casola di Napoli NA Realizzazione tratto di strada di collegamento tra via
Vittorio Veneto e via Roma Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
33,9

Pagina 2 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

43 330_1 Comune di Monteforte Irpino AV Messa in sicurezza del tratto urbano della S.S. 7 bis Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

33,9

44 97_5 Comune di Nusco AV
MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO STRADA
PROVINCIALE N. 59 – TRATTO CAMPO SPORTIVO –
STAZIONE NUSCO

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

32,9

45 7_2
Comune di Conza Della
Campania

AV

SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA, REGIMAZIONE DELLE
ACQUE E RIPRISTINO FUNZIONALE LUNGO UN TRATTO
DELLA S.S. 91 NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CONZA
DELLA CAMPANIA

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

32,9

46 232_1
Comune di Mugnano di
Napoli

NA PERCORSO CICLO-PEDONALE URBANO Altro ** Studio di Fattibilità 32,7

47 271_2 Comune di Poggiomarino NA
Lavori per la realizzazione di una pista ciclopedonale in
area extra urbana, che segue il tracciato del vecchio
canale interrato "Conte Sarno" alla via Sandro Pertini.

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

32,7

48 231_5 ASI Napoli NA

OPERE DI INFRASTRUTTURAZIONE DI AREE DI
INSEDIAMENTO PRODUTTIVO AGGLOMERATO
INDUSTRIALE DI ACERRA - ADEGUAMETNO E
RIQUALIFICAZIONE DELLA RETE VIARIA CONSORTILE

Altro Progetto Definitivo 32,6

49 219_2 Comune di Sarno SA
Sistemazione e riqualificazione via San Valentino Torio
(SS367) – rotatoria p.zza Lago – sottopasso via Ruotolo Altro Studio di Fattibilità 32,5

50 70_4 Comune di Pagani SA Riqualificazione e messa in sicurezza dell’asse viario di
Via Zeccagnuolo. Altro Nessuno 32,1

51 465_1 Comune di San Lorenzello BN

COLLEGAMENTO VELOCE TRA BOCCA DELLA SELVA -
PIETRAROIA - CUSANO MUTRI - CERRETO SANNITA - SAN
LORENZELLO - CASTELVENERE - SAN SALVATORE
TELESINO - S.S. 372 TELESINA

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

32,1

52 506_1 Comune di Paternopoli AV Lavori di riqualificazione funzionale della strada di
collegamento Paternopoli - Montemarano Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
31,7

53 189_1 Comune di Quarto NA

Messa in sicurezza e riqualificazione delle strade
comunali, via G. De Falco, via Mazzini, via Denza, via
Kennedy, via Vaiani, via Crocillo, via Einaudi, via S. Rosa e
via D. Catuogno

Altro **
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

31,1

54 96_4 Comune di Nocera Inferiore SA
Primo Tratto Conforme al Quadro strutturale del PUC –
(intervento compreso nel “collegamento A3, SS18, PIP
Casarzano, ex SS266, A30, Area PIP Fosso Imperatore”)

Altro Nessuno 29,9

55 401_1 Comune di Cesinali AV LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

29,4

56 493_1
Comune di Castello di
Cisterna

NA messa in sicurezza della strada comunale via
Michelangelo con annessa traversa De Chirico Altro **

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
29,2

57 454_1
Comune di Castelfranco In
Miscano

BN RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITA' COMUNALE VIA
SOTTO LE CUPE - LA ZAZZERA Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
26,4

58 370_1 Comune di Roccamonfina CE Messa in sicurezza strada comunale “via Pratolongo Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

26,3

59 172_2 Comune di Ariano Irpino AV
Lavori di sistemazione geologica e interventi di ripristino
della rete stradale e delle reti fognanti idriche in località
Creta - I Stralcio funzionale

Altro Nessuno 25,8

60 285_1 Comune di Capri NA
Intervento di Miglioramento dell'accessibilità e risalita
dal porto al centro storico di Capri attraverso un progetto
di mobilità sostenibile

Altro ** Nessuno 25,8

Pagina 3 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

61 257_1 Comune di Corbara SA

Intervento di adeguamento delle Strade Comunali Via
Cupa Mastro Gennaro e Via Casamola, fra i comuni di
Angri (SA) e Corbara (SA) finalizzato al coll. ed al migl.
dell'accessibilità tra i due comuni.

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

25,4

62 427_1 Comune di Fisciano SA

MESSA  IN  SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI
RICADENTI NEL TERRITORIO COMUNALE DEL COMUNE DI
FISCIANO  –  (VIA  GIOVANNI  PAOLO  II  SP  24- SS 88 –
VIA FARALDO-  TRAVERSA  FARALDO  E  VIA CONSORTILE

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

24,9

63 351_2 Comune di Andretta AV COMPLETAMENTO E RIPRISTINO FUNZIONALE DELLA
STRADA DI COLLEGAMENTO ANDRETTA-CALITRI Altro Nessuno 22,9

64 451_3 ASI Benevento BN

REALIZZAZIONE DELLE INFRASTRUTTURE PRIMARIE
DELL'AGGLOMERATO INDUSTRIALE AMOROSI-
PUGLIANELLO, NONCHE' DELLE OPERE DI RIAMMAGLIO E
POTENZIAMENTO DELLA VIABILITA'

Altro Studio di Fattibilità 22,0

65 470_1 Comune di Rotondi AV adeguamento e messa in sicureza delle strade comunali Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

21,5

66 157_3 Comune di Sant'Arsenio SA intervento di manutenzione straordinaria strada
provinciale n. 352 Piana Cannavali- Malaspina Altro Nessuno 20,8

67 396_1 Comune di Lettere NA
INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL
PATRIMONIO INFRASTRTUTTURALE ESISTENTE DEI
COMUNI DI LETTERE E SANT’ANTONIO ABATE

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

20,1

68 423_1
Comune di San Marco
Evangelista

CE Messa in sicurezza di un gruppo di arterie stradali
comunali Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
20,1

69 446_1 Comune di Vairano Patenora CE

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI TRATTI STRADALI COMUNALI VIA
SCAFA VECCHIA-PONTE, VIA BONIFICA E TRAVERSE
INTERNE, VIA TAVOLARA E VIA SAN PIETRO.

Altro
Progetto di

Fattibilità Tecnica
ed Economica

19,6

70 210_1 Comune di Arpaise BN Sistemazione Adeguamento e Ripristino funzionale delle
strade comunali di collegamento con le Strade Prov.li Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
17,6

71 290_1 Comune di Summonte AV
Lavori di ripristino e sistemazione della viabilità rurale in
località Summonte Altro

Progetto di
Fattibilità Tecnica

ed Economica
17,4

72 483_1
Comune di San Pietro Al
Tanagro

SA
LAVORI DI RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE E MESSA
IN SICUREZZA DEL TRATTO DI STRADA VIA VALLE, VIA
MONTAGNA E VIA VERLAME

Altro Nessuno 17,0

73 56_1 Comune di San Prisco CE PROGETTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
URBANE - LOTTO 1 Altro Studio di Fattibilità 15,1

74 251_3 Comune di Buccino SA

ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE
COMUNALI DI COLLEGAMENTO TRA LA STAZIONE
FERROVIARIA DI SICIGNANO DEGLI ALBURNI COL
COMUNE DI PALOMONTE (SP 36-b), SAN GREGORIO
MAGNO (SP268-b) E BUCCINO

Altro Studio di Fattibilità 13,6

Note:
* Progetto Esecutivo non confermato dalle valutazioni della Commissione
** Fondo di Rotazione non confermato dagli Atti Regionali

Pagina 4 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

1 121_26 Comune di Napoli NA Riqualificazione urbanistica e ambientale via De Roberto Altro
Progetto
Definitivo

67,6

2 291_2
Comune di Giugliano In
Campania

NA Sistemazione della sede stradale di via Ripuaria, da via
Carrafiello a via Madonna del Pantano Altro

Progetto
Definitivo

66,7

3 101_1 Comune di Villaricca NA Realizzazione ampliamento ed adeguamento rete viaria Via De
Nicola – Corso Italia, inclusi sotto-servizi

Fondo di
Rotazione

Progetto
Definitivo

65,9

4 107_6
Comune di Castel San
Giorgio

SA REALIZZAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO TRA VIA
GARIBALDI E VIA FERRENTINO NELLA FRAZIONE CASTELLUCCIO

Fondo di
Progettazione

Progetto
Definitivo

64,6

5 456_4 Comune di Salerno SA collegamento viario via magnone - via irno
Fondo di

Progettazione
Studio di
Fattibilità

60,0

6 260_5 Provincia di Salerno SA

LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA, RIPRISTINO E
CONSOLIDAMENTO A SEGUITO DI DISSESTI E MOVIMENTI
FRANOSI SULLA SP 269 TRA ASCEA E CERASO – INTERVENTI
URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE

Altro
Progetto
Definitivo

57,6

7 98_2 Comune di Bacoli NA Rotatoria via Cuma-via Spiaggia Romana
Fondo di

Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

57,4

8 416_1 Comune di Pisciotta SA
Miglioramento della viabilità alla frazione Marina: realizzazione
collegamento lungomare con ex tracciato FFSS e realizzazione
bypass alla galleria S. Macario sulla ex linea FFSS

Altro
Progetto
Definitivo

57,1

9 291_3
Comune di Giugliano In
Campania

NA Sistemazione della strada via Trenga e realizzazione del
Collegamento via S. Francesco a Patria I e II Lotto Altro

Progetto
Definitivo

57,1

10 221_5
Comune di Nocera
Superiore

SA
Interventi di manutenzione straordinaria per il ripristino della
funzionalità di base e di miglioramento delle condizioni di
sicurezza della circolazione di via della Libertà e via

Altro
Progetto
Definitivo

55,4

11 260_3 Provincia di Salerno SA

MESSA IN SICUREZZA E RICOSTRUZIONE DELLE OPERE DI
SOSTEGNO DELLA EX SS-SR 488/C AL KM CIRCA 30+000 A
SEGUITO DEL CROLLO DEL MURO  DI SOSTEGNO E DI PORZIONE
DELLA CARREGGIATA–CASTEL S.LORENZO E FELITTO

Altro
Progetto
Definitivo

55,3

12 98_1 Comune di Bacoli NA Rotatoria via Risorgimento-via Lungolago
Fondo di

Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

55,2

13 291_6
Comune di Giugliano In
Campania

NA Realizzazione strada di collegamento di Via Pigna con Via
Giugliano-Parete

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

54,9

14 101_2 Comune di Villaricca NA Pedonalizzazione Centro storico - Parcheggio Piazza Gramsci Altro **
Progetto
Definitivo

54,7

15 107_3
Comune di Castel San
Giorgio

SA
STRADA DI COLLEGAMENTO TRA STRADE PROVINCIALI E
REGIONALE- I° LOTTO  FUNZIONALE (strada  di collegamento tra
la S.R. 266 e la via di Esodo Siano-A30.

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

53,9

16 230_3
Comune di Ogliastro
Cilento

SA
Risanamento idrogeologico aree in frana, adeguamento e
messa in sicurezza della strada provinciale SP83 nel tratto
Monte Cicerale-Cicerale

Altro
Progetto
Definitivo

53,9

17 164_18 Comune di Caserta CE
Riqualificazione della Città, funzionale al complesso
Vanvitelliano della Reggia  e del sistema cinematico - Asse
stradale Policlinico-Viale delle Industrie

Fondo di
Rotazione

Studio di
Fattibilità

53,7

18 291_1
Comune di Giugliano In
Campania

NA Sistemazione e riqualificazione delle strade rurali: via Arco
Sant’Antonio e via Soprastante Collettore dei Monaci Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

53,6

19 98_5 Comune di Bacoli NA Ampliamento via Cupa della Torretta
Fondo di

Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

53,2

20 260_7 Provincia di Salerno SA

LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA, RIPRISTINO E
CONSOLIDAMENTO A SEGUITO DI DISSESTO DELLE SPONDE DEL
VALLONE NEI PRESSI DEL KM 45+060 DELLA S.R. EX S.S. 447 –
COMUNE DI CENTOLA

Altro
Progetto
Definitivo

53,0

Graduatoria dei Progetti Non Esecutivi rimanenti
Allegato A.3

Pagina 1 di 9 fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

21 382_11
Comune di Monte di
Procida

NA Collegamento stradale tra Via San Martino e la via Filomarino
Fondo di

Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

52,8

22 382_12
Comune di Monte di
Procida

NA Collegamento stradale Corso Umberto I - Stadio Vezzuto
Marasco

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

52,8

23 98_6 Comune di Bacoli NA Bretella di collegamento via Bellavista/via Castello
Fondo di

Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

52,8

24 53_1 Comune di Pastorano CE
ELIMINAZIONE DELL'INTERSEZIONE A RASO MEDIANTE
REALIZZAZIONE DI UNA ROTONDA SULLA SS 7 APPIA KM
193+500

Altro
Progetto
Definitivo

52,5

25 164_21 Comune di Caserta CE
Riqualificazione della Città, funzionale al complesso
Vanvitelliano della Reggia  e del sistema cinematico -
Sottopasso Via Mulini Militari-Reggia

Fondo di
Rotazione

Studio di
Fattibilità

51,9

26 260_4 Provincia di Salerno SA
LAVORI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE
STRADALE MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UNA PARATIA A
SOSTEGNO DELLA SP 429/A  AL KM 3+200 CIRCA  NEL COMUNE

Altro
Progetto
Definitivo

51,6

27 98_3 Comune di Bacoli NA Rotatoria via Delle Terme Romane-via Virgilio- via Torre di
Cappella

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

50,8

28 456_3 Comune di Salerno SA Viabilità est di Salerno – Nodo Mariconda/Arbostella
Fondo di

Progettazione
Studio di
Fattibilità

49,5

29 260_2 Provincia di Salerno SA
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, MEDIANTE RICOSTRUZIONE
DELLE OPERE DI SOSTEGNO DELLA SEDE STRADALE DELLA SP 13
AL KM 12+300  NEL COMUNE DI TRENTINARA-

Altro
Progetto
Definitivo

49,3

30 205_6
Comune di Sessa
Aurunca

CE INFRASTRUTTURA VIARIA DI COLLEGAMENTO TRA LE FRAZIONI
DI S. CARLO E S. MARIA VALOGNO

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

49,1

31 205_5
Comune di Sessa
Aurunca

CE INFRASTRUTTURA VIARIA STRADA S. MARIA VALOGNO - S.
MARTINO

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

49,1

32 205_1
Comune di Sessa
Aurunca

CE INFRASTRUTTURA VIARIA DI COLLEGAMENTO DELLE FRAZIONI
S.MARTINO- CESCHETO.

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

49,1

33 260_11 Provincia di Salerno SA INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN
SICUREZZA VARI TRATTI DELLA S.R. EX S.S. 447 E S.R. EX S.S. 562 Altro

Progetto
Definitivo

48,9

34 450_2 Comune di Minori SA INTERVENTO DI MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE DELLA RETE
VIARIA DEL TERRITORIO COMUNALE Altro

Progetto
Definitivo

48,9

35 156_13 Provincia di Avellino AV
“LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL MURO DI
SOSTEGNO PROPRIETA’ CAPOLUPO E ALLARGAMENTO STRADA
PROVINCIALE SP. 141”

Altro
Progetto
Definitivo

48,7

36 209_10
Comune di Vallo Della
Lucania

SA Lavori di messa in sicurezza della S.S. 18 dal Km. 144 al Km.
144+550 mediante la realizzazione di viabilità pedonale Altro

Progetto
Definitivo

48,4

37 291_7
Comune di Giugliano In
Campania

NA
Realizzazione di una strada di collegamento tra il
Commissariato di P.S. di Giugliano e la S.S. 7bis (Via Appia) e di
un adeguamento fognario – 1° Stralcio

Altro ** Nessuno 48,2

38 209_9
Comune di Vallo Della
Lucania

SA intervento sulla strada di variante alla S.P. 365 - via Velia -
collegamento VALLO-MARE

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

48,0

39 164_19 Comune di Caserta CE
Riqualificazione della Città, funzionale al complesso
Vanvitelliano della Reggia  e del sistema cinematico -
Riqualificazione Appia ingresso nord

Fondo di
Rotazione

Studio di
Fattibilità

47,6

40 164_17 Comune di Caserta CE
Riqualificazione della Città, funzionale al complesso
Vanvitelliano della Reggia  e del sistema cinematico - Asse di
collegamento Caserta nord-Policlinico

Fondo di
Rotazione

Studio di
Fattibilità

47,6

41 156_6 Provincia di Avellino AV
“LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO SULLA
S.P. 236 NEI COMUNI DI ARIANO IRPINO E VILLANOVA DEL
BATTISTA” 1° LOTTO FUNZIONALE

Altro
Progetto
Definitivo

46,7

Pagina 2 di 9 fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

42 156_12 Provincia di Avellino AV
RIPRISTINO SEDE STRADALE – LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA – STRADA PROVINCIALE EX S.S. 91 BIS –
COMUNE DI SAVIGNANO IRPINO

Altro
Progetto
Definitivo

46,7

43 205_2
Comune di Sessa
Aurunca

CE INFRASTRUTTURA VIARIA - VIA WOLFANG AMADEUS MOZART
Fondo di

Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

46,5

44 162_5 Comune di Acerra NA
Collegamento stazione FS e Vesuviana e collegamento strade
urbane alla nuova viabilità (via Albarella), riqualificazione tratto
tra via Spiniello e via Buonincontro

Altro
Progetto
Definitivo

46,1

45 107_7
Comune di Castel San
Giorgio

SA
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA
DELL'INTERSEZIONE A RASO TRA L'EX SS.266(NOCERINA) E LA
VIA PIETRO FIMIANI

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

46,0

46 260_6 Provincia di Salerno SA

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA,RIPRISTINO E
CONSOLIDAMENTO A SEGUITO DI DISSESTI E MOVIMENTI
FRANOSI SULLA SP 342/B IN LOCALITA S.ANDREA,TRA
ROSCIGNO E CORLETO MONFORTE-INT. URGENTI DI

Altro
Progetto
Definitivo

45,8

47 393_3 Comune di Colliano SA
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E MESSA IN
SICUREZZA DELL' ASSE VIARIO INTERCOMUNALE DA SP. 270
ALLA SP. 268a

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

45,4

48 107_4
Comune di Castel San
Giorgio

SA
STRADA DI COLLEGAMENTO TRA STRADE PROVINCIALI E
REGIONALE-III° LOTTO FUNZIONALE (Completamento via di
esodo da Siano alla  autostrada A/30)

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

45,2

49 159_6
Comune di Torre
Annunziata

NA Strada di collegamento tra Via Torretta di Siena e l’Antiquarium
di Boscoreale Altro

Studio di
Fattibilità

45,0

50 391_1 Comune di Pietraroja BN Riqualificazione della viabilità comunale: Sistemazione delle
strade Circumvallazione-Ortali-Civita Altro

Progetto
Definitivo

44,5

51 164_32 Comune di Caserta CE
PROGRAMMA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE RETI
STRADALI DELLA CITTA' DI CASERTA - Rotatoria e svincolo tra
S.S.700 e Via Cappuccini

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

44,3

52 409_2
Comune di San Paolo Bel
Sito

NA “Riqualificazione   Urbanistica Ambientale e Territoriale di Via
Madonna Della Neve”. Altro

Progetto
Definitivo

44,2

53 291_5
Comune di Giugliano In
Campania

NA
Viabilità di collegamento tra la S.S. 7 Bis “Via Appia”, la SS 162
NC “Asse Mediano” e l’Area Nord-Est del territorio di Giugliano
in Campania

Altro ** Nessuno 43,6

54 121_4 Comune di Napoli NA
Intervento di manutenzione straordinaria del muro di sostegno
della sede stradale di F. Petrarca fronte civico 129 (viale privato
L. Ariosto)

Altro
Studio di
Fattibilità

43,2

55 121_29 Comune di Napoli NA
Intervento di manutenzione straordinaria del muro di
contenimento/recinzione della sede del  Comando di Polizia
Municipale prospiciente via Vincenzo De Giaxa.

Altro
Studio di
Fattibilità

43,2

56 283_2 Comune di Vibonati SA
CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DA DISSESTO
IDROGEOLOGICO STRADA PROVINCIALE SP 54 VIBONATI –
MORIGERATI

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

42,9

57 151_5
Città Metropolitana di
Napoli

NA
Lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza della SP n.
510 ex SS 7 Quater Domitiana direttrice di accesso agli
stabilimenti balneari di Licola e Varcaturo e nel territorio del

Altro
Studio di
Fattibilità

42,2

58 151_8
Città Metropolitana di
Napoli

NA

Lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza e
riqualificazione della SP 58 Santa Maria a Cubito arteria
stradale di supporto alle attività turistiche del litorale
domitiano nel territorio de

Altro
Studio di
Fattibilità

42,2

59 107_1
Comune di Castel San
Giorgio

SA

STRADA DI COLLEGAMENTO TRA STRADE PROVINCIALI E
REGIONALE- II° LOTTO FUNZIONALE (Lavori di ampliamento
della sede stradale di via Pantrice e adeguamento di via Avv. A.
Spinelli)

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

41,7

60 107_5
Comune di Castel San
Giorgio

SA
STRADA DI COLLEGAMENTO TRA STRADE PROVINCIALI E
REGIONALE-IV° LOTTO ( Completamento della S.P. 337 via S.
Pertini - Via A.Croce)

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

41,7

61 159_5
Comune di Torre
Annunziata

NA Allargamento di Via Terragneta a partire da Via Roma e
ammagliamento con Lungomare Oplonti Altro

Studio di
Fattibilità

41,1

Pagina 3 di 9 fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

62 164_20 Comune di Caserta CE
Riqualificazione della Città, funzionale al complesso
Vanvitelliano della Reggia  e del sistema cinematico -
Riqualificazione Piazza Garibaldi e area dismessa RFI

Fondo di
Rotazione

Studio di
Fattibilità

41,0

63 270_1
Comune di San
Bartolomeo In Galdo

BN lavori di ammodernamento e sistemazione asse viario
taglianaso Altro

Progetto
Esecutivo *

40,5

64 171_4 Comune di Centola SA

1° LOTTO PRELIMINARE DI PROGETTO.  ASSE ATTREZZATO
RIVIERA DELLE SALINE-PORTA DI PALINURO-VIA MINGARDINA.
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E
INFRASTRUTTURALE DELL'ASSE VIA SALINE-MINGARDINA

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

40,3

65 171_12 Comune di Centola SA
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E RIPRISTINO FUNZIONALE
DELLA STRADA S.R. 447 DA LOC. IAZZO DEL CANONICO (FORIA)
E LOC. BADIA (CENTOLA)

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

40,3

66 206_2
Comune di Cerreto
Sannita

BN
Viabilità intercomunale di Collegamento Superstrada
Benevento Campobasso - Benevento Caianello 2° Lotto - 2°
Stralcio

Altro
Studio di
Fattibilità

39,4

67 206_3
Comune di Cerreto
Sannita

BN Viabilità intercomunale di Collegamento Superstrada
Benevento Campobasso - Benevento Caianello 3° Lotto Altro

Studio di
Fattibilità

39,4

68 209_5
Comune di Vallo Della
Lucania

SA lavori di messa in sicurezza di O. De Marsilio e A. Della Gatta
mediante la realizzazione della viabilità pedonale Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

38,0

69 171_11 Comune di Centola SA LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE E MARCIAPIEDI NEL
COMUNE DI CENTOLA SULLA S.P. 447 - VIA INDIPENDENZA. Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

38,0

70 86_6 Comune di Angri SA
Realizzazione del nuovo viadotto di Via Fontana e nuova
intersezione con la SS18 Tirreno Inferiore–opera correlata alla
sostituzione PL al km 30+845 e km 29+133 della linea

Altro
Studio di
Fattibilità

37,6

71 477_1 Comune di Capua CE Completamento dei lavori urgenti di messa in sicurezza del
Ponte Nuovo sul Volturno. Altro

Studio di
Fattibilità

37,6

72 393_4 Comune di Colliano SA
INTERVENJTO DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E MESSA IN
SICUREZZA DELL' ASSE VIARIO INTERCOMUNALE DALLA LOC.
SASSO ALLA VILLA D' AYALA VALVA

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

37,5

73 164_27 Comune di Caserta CE

RIQUALIFICAZIONE URBANA  DELL’AREA EST DELLA CITTÀ DI
CASERTA.  ASSE VIARIO SULLA LINEA FERROVIARIA IN
DISMISSIONE CASERTA-FRASSO.  INTERCONNESSIONI SUB-
VIARIE E RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

36,6

74 171_2 Comune di Centola SA
INTERVENTI DI MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE STRADE
COMUNALI, MESSA IN SICUREZZA EX S.S. 447 NELL'ABITATO DI
CENTOLA - VIA ROMA.

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

36,5

75 119_3 Comune di Striano NA Connessione di via Porto in Comune San Valentino Torio con
via Rivolta in Comune di Striano

Fondo di
Progettazione

Nessuno 36,2

76 197_2
Comune di San Valentino
Torio

SA Nuovo ponte di connessione tra Striano e San Valentino Torio
con tratto di strada ex novo parallelo alla linea alta velocità Altro Nessuno 36,2

77 151_3
Città Metropolitana di
Napoli

NA

Lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza e
riqualificazione della SP 212 Circumlago Fusaro direttrice di
accesso agli stabilimenti balneari del Fusaro nel territorio del
Comune di Bacoli

Altro
Studio di
Fattibilità

36,1

78 393_2 Comune di Colliano SA

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E MESSA IN
SICUREZZA DELL' ASSE VIARIO INTERNO DA SAN LEONARDO A
SAN PRISCOLO - VIA PISTO GUGLELMO, VIA CHIUSA DELLE
FORNACI, VIA PESCERE.

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

35,5

79 260_10 Provincia di Salerno SA

LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA, RIPRISTINO E
CONSOLIDAMENTO A SEGUITO DI DISSESTI E MOVIMENTI
FRANOSI SULLA SP 273 NEL COMUNE DI PADULA – INTERVENTI
URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE

Altro
Studio di
Fattibilità

35,3

80 477_3 Comune di Capua CE Lavori di urbanizzazione ed infrastrutture nella frazione di S.
Angelo in Formis Altro

Progetto
Definitivo

35,1

81 365_2 Comune di Roscigno SA Messa in sicurezza SP 342 ramo b Corleto Monforte - Roscigno
e ramo c Roscigno Sacco II lotto Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

35,0

Pagina 4 di 9 fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

82 180_4 Comune di Roccadaspide SA LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA PROVINCIALE 258
(CARRETIELLO) DI COLLEGAMENTO EX SS488 CON SS 166 Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

35,0

83 325_2 Comune di Casalduni BN RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA
PROVINCIALE SP 95 CASALDUNI ZINGARA MORTA Altro **

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

35,0

84 421_2 Comune di Morcone BN

INTERVENTO DI RIAMMAGLIAMENTO, MIGLIORAMENTO,
ADEGUAMENTO, RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA
DELLA SP66 (TRATTO CONTRADA CANEPINO - AREA
INDUSTRIALE DI MORCONE)

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

35,0

85 373_2
Comune di
Roccapiemonte

SA

Adeguamento e manutenzione straordinaria della rete stradale
per il miglioramento delle condizioni di sicurezza: Strada
Provinciale SP 280 (Via della Pace e Via San Pasquale) e Strada
Provinciale SP 1

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

34,5

86 159_7
Comune di Torre
Annunziata

NA Miglioramento della viabilità interna, collegamento di Via
Torretta di Siena con Via Settetermini Altro

Studio di
Fattibilità

34,5

87 486_3 Comune di Petina SA Intervento di adeguamento e messa in sicurezza del patrimonio
infrastrutturale esistente delle strade SP 35 Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

34,3

88 151_4
Città Metropolitana di
Napoli

NA
Lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza delle SS PP
n. 43 Arco Felice, n. 164 Acropoli di Cuma e n. 321 Vecchia
Licola direttrici di accesso al Parco Archeologico di Cuma ed al

Altro
Studio di
Fattibilità

34,3

89 151_9
Città Metropolitana di
Napoli

NA
Lavori di messa in sicurezza e riqualificazione delle SS PP n. 141
Patria Tre Ponti, n. 151 Santa Maria a Cubito – Aversa e n. 423
Casacelle in Giugliano rete stradale di supporto alle attività

Altro
Studio di
Fattibilità

34,3

90 386_2 Comune di Pontelandolfo BN Lavori di sistemazione delle strade rurali della contrada
Cerquelle Altro

Progetto
Definitivo

33,9

91 98_8 Comune di Bacoli NA
Adeguamento e potenziamento viabilità di collegamento via
Cuma Licola - via delle Colmate - via S.Nulla con SS 7 quater.
Lotto Funzionale F2

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

33,7

92 98_9 Comune di Bacoli NA
Adeguamento e potenziamento viabilità di collegamento via
Cuma Licola - via delle Colmate - via S.Nulla con SS 7 quater.
Lotto Funzionale F3

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

33,7

93 98_7 Comune di Bacoli NA
Adeguamento e potenziamento viabilità di collegamento via
Cuma Licola - via delle Colmate - via S.Nulla con SS 7 quater.
Lotto Funzionale F1

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

33,7

94 98_10 Comune di Bacoli NA
Adeguamento e potenziamento viabilità di collegamento via
Cuma Licola - via delle Colmate - via S.Nulla con SS 7 quater.
Lotto Funzionale F4

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

33,7

95 487_2 Comune di Salento SA lavori di miglioramento e completamento della strada
comunale coste palazza Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

33,4

96 121_5 Comune di Napoli NA
Intervento di manutenzione straordinaria del muro di sostegno
della sede stradale di Pontano confinante con la proprietà V.
Torre.

Altro
Studio di
Fattibilità

33,1

97 413_3 Comune di Ceraso SA Riqualificazioni di alcune starde del Comune di Ceraso Tratto A-
L Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

32,9

98 219_4 Comune di Sarno SA Riqualificazione dell’asse viario SP74 con completamento del
collegamento con Via Nuova Variante. Altro

Studio di
Fattibilità

32,5

99 151_10
Città Metropolitana di
Napoli

NA
Lavori di messa in sicurezza e riqualificazione delle SS PP n. 25
Licola – Patria e n. 335 Ripuaria dei Camaldoli rete stradale di
supporto alle attività turistiche del litorale domitiano nel

Altro
Studio di
Fattibilità

32,3

100 70_5 Comune di Pagani SA Riqualificazione e messa in sicurezza dell’asse viario di Via
Mangioni Altro Nessuno 32,1

Pagina 5 di 9 fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

101 435_3
Comune di San Mauro La
Bruca

SA
intervento di manutenzione straordinaria finalizzati alla messa
in sicurezza e all'adeguamento funzione del tratto stradale
SP84

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

32,0

102 151_6
Città Metropolitana di
Napoli

NA
Lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza della SP n.
338 Terra d’Attico (Circumlago di Patria) arteria stradale di
supporto delle attività turistiche e sportive nel territorio del

Altro
Studio di
Fattibilità

32,0

103 339_1
Comune di San Potito
Sannitico

CE
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA MEDIANTE LA
SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO ED AMMODERNAMENTO
DELLA RETE VIARIA COMUNALE

Altro
Progetto
Definitivo

31,6

104 171_5 Comune di Centola SA INTERVENTI DI MANUTENZIONE, SISTEMAZIONE E MESSA IN
SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI TRIVENTO E VALLENA Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

31,5

105 25_2 Comune di Zungoli AV Completamento dell'asse viario extraurbano intercomunale Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

31,2

106 25_3 Comune di Zungoli AV Completamento dell'asse viario urbano intercomunale Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

31,2

107 159_2
Comune di Torre
Annunziata

NA Miglioramento della viabilità del Piano di Zona Carminiello Altro
Studio di
Fattibilità

31,2

108 180_2 Comune di Roccadaspide SA
Lavori di Messa in sicurezza del patrimonio infrastrutturale
esistente Strada comunale  Fonte-Tempalta e Tempalta -Colle
del Sole del Comune di Roccadaspide (SA

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

30,4

109 197_3
Comune di San Valentino
Torio

SA Riqualificazione e messa in sicurezza dell’asse viario di Via
Zeccagnuolo Altro Nessuno 30,4

110 163_2
Comune di Massa di
Somma

NA

LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ALLARGAMENTO DI VIA VALENTE
RICADENTE NEI COMUNI DI MASSA DI SOMMA, CERCOLA E SAN
SEBASTIANO AL VESUVIO. STRADA DI INTERESSE STRATEGICO E
VIA DI FUGA

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

30,1

111 16_3
Comune di San Marzano
Sul Sarno

SA Nuova viabilità collegamento via Berlinguer – via Gramsci Altro Nessuno 30,0

112 16_4
Comune di San Marzano
Sul Sarno

SA Nuova viabilità  e adeguamento collegamento via Giovanni
XXIII – via Roma Altro Nessuno 30,0

113 457_4 Comune di Ponte BN Sistemazione, adeguamento e ripristino della strada comunale
rurale "Pezza della Corte I - Puglia II" Altro

Studio di
Fattibilità

30,0

114 457_5 Comune di Ponte BN Sistemazione, adeguamento e ripristino della strada comunale
rurale "Toppo di Mucci II" Altro

Studio di
Fattibilità

30,0

115 457_1 Comune di Ponte BN Completamento funzionale e riqualificazione della strada
rurale Raustelle Altro

Studio di
Fattibilità

30,0

116 97_4 Comune di Nusco AV ADEGUAMENTO E RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA
STRADA. GROTTE-DIFESA Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

29,9

117 97_6 Comune di Nusco AV MESSA IN SICUREZZA ED ADEGAUMENTO STRADA PROVINCIALE
- TRATTO CAMPO SPORTIVO- C.DA TAVERNARSA Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

29,9

118 96_5
Comune di Nocera
Inferiore

SA
Secondo Tratto Conforme al Quadro strutturale del PUC –
(intervento compreso nel “collegamento A3, SS18, PIP
Casarzano, ex SS266, A30, Area PIP Fosso Imperatore”)

Altro Nessuno 29,9

119 197_4
Comune di San Valentino
Torio

SA Adeguamento funzionale della SS367 Altro Nessuno 29,8

120 95_2 Comune di Auletta SA INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA, RIPRISTINO E
CONSOLIDAMENTO DELLA STRADA REGIONALE EX SS 94 Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

29,6

Pagina 6 di 9 fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

121 80_3
Comune di Castelnuovo
di Conza

SA LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA SP n.33 Altro **

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

29,6

122 80_2
Comune di Castelnuovo
di Conza

SA LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA SR N.91 / STRADA STATALE
N.91 Altro **

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

29,6

123 151_12
Città Metropolitana di
Napoli

NA
Lavori di adeguamento, ripristino della funzionalità di base e
miglioramento delle condizioni di sicurezza della rete stradale
della C.M.N. ricadente nel Comune di Poggiomarino: SP n. 64

Altro
Studio di
Fattibilità

29,5

124 417_1 Comune di Aquara SA Messa in sicurezza strada Comunale Masusano-Perato Piano
Maiuri Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

29,5

125 171_3 Comune di Centola SA MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE
DENOMINATA VIA CONVENTO IN CENTOLA CAPOLUOGO Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

29,5

126 97_7 Comune di Nusco AV
RECUPERO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA ED
ADEGUAMENTO STRADA PROVINCIALE N. 50 -VIA PIANO-C.DA
SPATICCHIO

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

29,5

127 12_2 Comune di Montesarchio BN Interventi di miglioramento della viabilità urbana a supporto
delle Universiadi 2019 Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

29,4

128 260_9 Provincia di Salerno SA MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO DELLA S.P.305 - II
LOTTO DI INTERVENTO Altro

Studio di
Fattibilità

29,3

129 151_7
Città Metropolitana di
Napoli

NA

Lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza e
riqualificazione delle SS PP n. 26 Monte di Procida (di accesso al
porticciolo di Acquamorta) e n. 135 Miliscola Monte di Procida
(denominazione

Altro
Studio di
Fattibilità

28,9

130 151_11
Città Metropolitana di
Napoli

NA
Lavori di adeguamento, ripristino della funzionalità di base e
miglioramento delle condizioni di sicurezza della rete stradale
della C.M.N. ricadente nel Comune di Striano: SP n. 267

Altro
Studio di
Fattibilità

28,4

131 247_2 Comune di Camerota SA
MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO DEL TRATTO DI STRADA
PROVINCIALE SP562 ADIACENTE CALA DEL CEFALO-CALA
FINOCCHIARA

Altro
Studio di
Fattibilità

28,4

132 228_2 Comune di Taurano AV AMPLIAMENTO PONTE ESISTENTE SP25 LAURO TAURANO
Fondo di

Progettazione
Studio di
Fattibilità

28,3

133 344_4
Comune di Giffoni Valle
Piana

SA
Riqualificazione e rifunzionalizzazione del percorso ambientale
di collegamento tra via Terravecchia e il castello medievale di
Terravecchia

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

28,3

134 110_9
Comune di Sant'Egidio
Del Monte Albino

SA realizzazione strada di allacciamento Via Adriana - Via Dante
aAlighieri e Via Coscioni - Via Buonarroti - Via Falcone Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

28,3

135 159_3
Comune di Torre
Annunziata

NA Miglioramento della viabilità di accesso all’Istituto Marconi e
Centro Cottura Altro

Studio di
Fattibilità

27,8

136 164_25 Comune di Caserta CE Mobilità sostenibile Altro
Studio di
Fattibilità

27,7

137 435_4
Comune di San Mauro La
Bruca

SA
intervento di manutenzione straordinaria finalizzati alla messa
in sicurezza e all'adeguamento funzionale del tratto stradale SR
447 b e SP 267

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

27,5

138 486_2 Comune di Petina SA
INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA RIPRISTINO E
CONSOLIDAMENTO DEL COLLEGAMENTO DORSALE DEGLI
ALBURNI

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

27,5

139 70_6 Comune di Pagani SA Riqualificazione e messa in sicurezza dell’asse viario di Via
Coralli Altro Nessuno 27,5

140 60_3
Comune di Monte San
Giacomo

SA Sistemazione strada Civita
Fondo di

Progettazione
Studio di
Fattibilità

26,7

Pagina 7 di 9 fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

141 366_3 Comune di Solofra AV
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DEI TRATTI VIARI STORICI DI VIA
GREGORIO RONCA A PARTIRE DAL PALAZZO DUCALE FINO
ALL'INCROCIO CON PIAZZA UMBERTO I

Altro **
Studio di
Fattibilità

26,7

142 366_4 Comune di Solofra AV INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DEI TRATTI VIARI STORICI DI VIA
LANDOLFI E VIA REGINA MARGHERITA Altro **

Studio di
Fattibilità

26,7

143 456_5 Comune di Salerno SA Difesa, Riqualificazione e Valorizzazione della Costa del
Comune di Salerno – Ambito 4- mare

Fondo di
Rotazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

26,7

144 454_2
Comune di Castelfranco
In Miscano

BN Riqualificazione della viabilità comunale: PAGLIARONE -
MONTECALVO GINESTRA Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

26,4

145 135_2 Comune di Torraca SA
Lavori di messa di sicurezza della rete stradale comunale:
SISTEMAZIONE E RIPRISTINO DELLA STRADA COMUNALE IN
LOCALITA' FENOSA

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

26,4

146 454_3
Comune di Castelfranco
In Miscano

BN RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITA' COMUNALE DI BICCHERI Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

26,4

147 171_13 Comune di Centola SA

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E RIPRISTINO FUNZIONALE DI
ALCUNE STRADE RURALI COMUNALI, PRESSO LA FRAZIONE
FORIA (SC FORIA-CENTOLA, VIA CUOMO-CHIARASTELLA, VIA
FONTANA DI MIRABELLA, VIA PELOSELLA),

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

25,9

148 231_6 ASI Napoli NA
I GIARDINI INDUSTRIALI “Progetto di risanamento e
riqualificazione ambientale delle aree a verde degli agglomerati
industriali della Provincia di Napoli

Altro
Progetto
Definitivo

25,7

149 180_1 Comune di Roccadaspide SA
LAVORI DI ADEGUAMENTO VIABILITA’ COMUNALE DI
COLLEGAMENTO AREE INTERNE CON CAPACCIO PAESTUM –
“VIA DEL MARE”

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

25,7

150 231_4 ASI Napoli NA
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE
IDRICA A SERVIZIO DELL'AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI
CAIVANO

Altro
Progetto
Definitivo

25,4

151 231_7 ASI Napoli NA Opere di urbanizzazione delle aree nell'agglomerato industriale
di Acerra  450.000 mq Altro

Progetto
Definitivo

25,0

152 70_7 Comune di Pagani SA Adeguamento e messa in sicurezza dell’asse viario di Via
Amalfitana Altro Nessuno 24,5

153 159_1
Comune di Torre
Annunziata

NA Adeguamento della viabilità per le Universiadi Napoli 2019 Altro
Studio di
Fattibilità

24,5

154 171_1 Comune di Centola SA
INTERVENTI DI MANUTENZIONE E DI SISTEMAZIONE STRADE
COMUNALI: STRADA ACQUA DELLA MADRE, STRADA
ARIANIELLO E STRADA PORTIELLO

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

24,4

155 16_2
Comune di San Marzano
Sul Sarno

SA Riqualificazione e messa in sicurezza dell’Asse Viario Via A.
Manzoni. Altro Nessuno 23,9

156 96_6
Comune di Nocera
Inferiore

SA
Nuovo svincolo Autostradale con adeguamento via Alveo S.
Croce (intervento compreso nel “collegamento A3, SS18, PIP
Casarzano, ex SS266, A30, Area PIP Fosso Imperatore”)

Altro Nessuno 22,7

157 219_3 Comune di Sarno SA Adeguamento funzionale della SP373 - FOCE Altro Nessuno 22,5

158 70_3 Comune di Pagani SA Riqualificazione e messa in sicurezza dell’asse viario di Via
Filettine, Via M. Di Fatima e Via Termine Bianco Altro Nessuno 21,8

159 70_8 Comune di Pagani SA Riqualificazione e messa in sicurezza degli assi viari di Via
Migliaro, Via Quarto e Via Taurano Altro Nessuno 21,8

160 366_2 Comune di Solofra AV
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DEI TRATTI VIARI STORICI DI
VIALE PRINCIPE AMEDEO (COMPLETAMENTO), VIA G.RONCA,
VIA F.DE STEFANO E VIA LAVINAIO

Altro **
Studio di
Fattibilità

21,6

161 284_6
Comune di Valle di
Maddaloni

CE
RIQUALIFICAZIONE AREE A RIDOSSO DEL MONUMENTO PONTI
DELLA VALLE QUALI NODI DI INTERSCAMBIO. CUP.
G57H18000690002

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

21,5

162 8_3 Comune di Meta NA

lavori di realizzazione di autorimessa interrata di interscambio
con la stazione della circumvesuviana ed attrezzature sportive
di pertinenza del liceo P.V.Marone - recupero urbano piazzale
antistante

Fondo di
Progettazione

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

21,0

Pagina 8 di 9 fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



N.
ID

Intervento
Ente

Proponente/Attuatore
PROV

titolo
Intervento

modalità
Realizzazione

Progetto

livello
Progettazione

punteggio
TOTALE

163 399_1 Comune di Calabritto AV Lavori di sistemazione e ammodernamento strada
intercomunale Svincolo Quaglietta S.S. 91 - Area P.I.P. Altro ** Nessuno 20,8

164 164_30 Comune di Caserta CE PROGRAMMA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE RETI
STRADALI DELLA CITTA' DI CASERTA -  Comparti 15 e 16 Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

20,1

165 446_2
Comune di Vairano
Patenora

CE

Adeguamento e manutenzione straordinaria per la messa in
sicurezza della rete stradale del centro urbano di Vairano Scalo:
Via Pietrabianca – Via L.Cadorna – Via Madonna del Carmine –
Via Libertà

Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

19,6

166 161_3
Comune di San Michele
di Serino

AV MANUTENZIONE DELLA RETE VIARIA COLLINARE ED
INFRASTRUTTURE ACCESSORIE E FUNZIONALI ALLE STESSE Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

18,6

167 290_2 Comune di Summonte AV Lavori di ripristino e sistemazione della viabilità rurale in
località Starze Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

17,4

168 157_4 Comune di Sant'Arsenio SA
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA ALDO
MORO, TRATTO VIA FONTANA MAGGIORE, TRATTO MONTE
CARMELO, VIA GIOVANNI XXIV, VIA SANT'ANTONIO

Altro Nessuno 17,0

169 119_1 Comune di Striano NA Intervento di miglioramento delle condizioni di sicurezza e
Manutenzione Straordinaria delle Strade Comunali Altro

Studio di
Fattibilità

15,1

170 56_2 Comune di San Prisco CE PROGETTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
URBANE - LOTTO 2 Altro

Studio di
Fattibilità

15,1

171 56_3 Comune di San Prisco CE PROGETTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
URBANE - LOTTO 3 Altro

Studio di
Fattibilità

15,1

172 56_4 Comune di San Prisco CE PROGETTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
URBANE - LOTTO N. 2 Altro

Studio di
Fattibilità

15,1

173 400_3
Comune di Cava De'
Tirreni

SA Verifica Stabilità Ponti Stradali Altro

Progetto di
Fattibilità
Tecnica ed
Economica

10,9

174 13_4
Comune di Monte San
Giacomo

SA Sistemazione strada com.le
Fondo di

Progettazione
Studio di
Fattibilità

10,0

175 231_8 ASI Napoli NA
Infrastrutture relative alla variante urbanistica al piano
regolatore per l'area di sviluppo industriale dellaprovincia di
Napoli - agglomerato Nola-Marigliano

Altro
Studio di
Fattibilità

5,6

Note:
* Progetto Esecutivo non confermato dalle valutazioni della Commissione
** Fondo di Rotazione non confermato dagli Atti Regionali

Pagina 9 di 9 fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019


	BURC n. 20 del  8 Aprile 2019

